
 

Pag. 1 di 1 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2986 

 
DETERMINAZIONE n. 764 del 6 Dicembre 2012 

 
OGGETTO: Rimborso di deposito cauzionale versato da APAM per le attività connesse con i 

mercati di settembre, novembre e dicembre.- 
 

L’anno duemiladodici il giorno    6 del mese di dicembre 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 20 in data 15.10.2012 ; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 con la quale è stato definito il PEG per l’anno 
2012; 
RILEVATO che  

- in data 30/07/2012 il Sig. SEMERANO Ottaviano, in qualità di Presidente dell’Associazione        
APAM affidataria, a seguito di pubblica selezione, dell’organizzazione e svolgimento delle 
fiere locali, mercati specializzati per l’anno 2012, effettuava il deposito cauzionale di € 
3.000,00, ex art. 4 lett. C del relativo bando di gara, mediante versamento alla tesoreria 
comunale, ai fini dello svolgimento delle attività connesse a tale affidamento; 

- con nota in data 03.12.2012 lo stesso richiedeva il riaccredito della cauzione versata; 
DATO ATTO che tutte  le attività si sono svolte in maniera puntuale e corretta, senza arrecare alcun 
tipo di danno, come attestato dal Comando di Polizia Municipale;  
RITENUTO quindi di dover provvedere ad autorizzare lo svincolo di tale cauzione; 
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di Settore ai sensi del D.L.vo 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
1) Rimborsare al Sig. SEMERANO Ottaviano, in qualità di Presidente dell’Associazione APAM, nato 
a Ostuni il 18/11/1947,  la cauzione versata di € 3.000,00, per le motivazioni indicate in premessa; 
 
2) Incaricare  il Servizio Ragioneria di provvedere alla emissione del relativo mandato presso la 
tesoreria comunale, accreditando la somma presso Poste Italiane SpA  IBAN IT 
06F07060115500000015765662 così come richiesto dall’interessato; 
 
3) Prelevare la somma di € 3.000,00 dal capitolo 50300 del bilancio 2012 "Restituzione depositi 
cauzionali". 
 
 

Il Compilatore 
A.L. 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AATT.AAPP 
Ing. Nicola PASQUINI 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  11 Dicembre 2012 
 

IL DIRIGENTE  SETTORE FINAN. E RIS. UMANE 
                      Dott.ssa Mariella Colaiezzi 
            Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

SETTORE 
Attività tecniche e produttive 

Ufficio Commercio 

 


